

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
富士川砂防事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県諏訪郡富士見町富士見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	富士川砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025071008	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	530日間 自 令和 7年 8月18日 (当初) 至 令和 9年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	諏訪地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,142,100
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		95,054,421				
砂防土工		式	1		384				
残土処理工		式	1		384				
整地		式	1		384			内-1号	
鋼製堰堤工		式	1		31,616,410				
作業土工		式	1		19,744				
床掘り(掘削(砂防))		式	1		13,476			内-2号	
埋戻し		式	1		6,268			内-3号	
鋼製堰堤本体工		式	1		31,596,666				
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼製スリットB型	t	27.7	795,000	22,021,500			単-1号	
コンクリート(水抜閉塞)	21-8-40(高炉B)	m3	14	32,440	454,160			単-2号	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	179.1	35,260	6,315,066			単-3号	

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤冠ｺﾝｸﾘｰﾄ	鉄材ｺﾝｸﾘｰﾄ	m3	4.9	147,600	723,240			単-4号	
鉄筋【堤冠部】		式	1		42,130			内-4号	
型枠		式	1		1,918,800			内-5号	
足場		式	1		121,770			内-6号	
構造物撤去工		式	1		36,192,767				
防護柵撤去工		式	1		155,611				
擬木柵撤去	H=1.2m ｺﾝｸﾘｰﾄ製	m	61	2,551	155,611			単-5号	
運搬処理工		式	1		53,916				
現場発生品運搬		式	1		53,916			内-7号	
構造物取壊し工		式	1		35,983,240				
ｺﾝｸﾘｰﾄ切断		式	1		28,073,590			内-8号	
ｺﾝｸﾘｰﾄ取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	729	10,850	7,909,650			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		27,244,860				
工事用道路工		式	1		18,532,635				
工事用道路盛土(起点部)		式	1		10,581,765			内-9号	
工事用道路盛土(堰堤部)		式	1		7,888,674			内-10号	
工事用道路補修		式	1		62,196			内-11号	
砂防仮締切工		式	1		6,873,215				
土砂締切		式	1		72,737			内-12号	
コンクリート締切		式	1		6,800,478			内-13号	
水替工		式	1		538,580				
ポンプ排水		式	1		538,580			内-14号	
仮水路工		式	1		1,300,430				
耐圧ポリエチレンリブ管		式	1		1,300,430			内-15号	

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		25,006,813				
道路土工		式	1		7,784,620				
掘削工 (ICT)		式	1		2,912,810				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,200	425.5	936,100			単-7号	
掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	m3	1,400	1,386	1,940,400			単-8号	
転石破碎		m3	10	3,631	36,310			単-9号	
路体盛土工		式	1		1,001,980				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	6,520	782,400			単-10号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	836.1	167,220			単-11号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	220	238	52,360			単-12号	
法面整形工 (ICT)		式	1		1,014,120				
法面整形(切土部) (ICT)		m2	1,050	880.8	924,840			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	160	558	89,280			単-14号	
残土処理工		式	1		2,855,710				
整地		式	1		230,760			内-16号	
土砂等運搬		式	1		2,624,950			内-17号	
擁壁工		式	1		10,119,844				
作業土工		式	1		215,734				
床掘り		式	1		61,375			内-18号	
埋戻し		式	1		119,940			内-19号	
基面整正		式	1		34,419			内-20号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		9,904,110				
重力式擁壁	18-8-40(高炉B)	m3	159	62,290	9,904,110			単-15号	
舗装工		式	1		7,102,349				

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装工		式	1		7,102,349				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	693	1,098	760,914			単-16号	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚 150mm	m2	693	9,107	6,311,151			単-17号	
横目地	収縮目地 10mm	m	87	348.1	30,284			単-18号	
直接工事費		式	1		120,061,234				
共通仮設費		式	1		21,225,000				
共通仮設費		式	1		13,209,000				
技術管理費		式	1		12,228,000				
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-21号	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		11,630,000			内-22号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		981,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,016,000				

設計内訳書

工事名	R 7 武智川砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		141,286,234				
現場管理費		式	1		30,197,000				
工事原価		式	1		171,483,234				
一般管理費等		式	1		25,766,766				
工事価格		式	1		197,250,000				
消費税相当額		式	1		19,725,000				
工事費計		式	1		216,975,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 2号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

鉄筋【堤冠部】

第 4号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 5号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

足場
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品積み み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	4. 51	9, 896	44, 630			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 無し 4. 0km以下	t	4. 51	2, 059	9, 286			
合 計					53, 916			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書
コンクリート切断

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=3. 09m	本	2	43, 410	86, 820			
コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=6. 15m	本	2	113, 500	227, 000			
コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=8. 29m	本	7	170, 700	1, 194, 900			
コンクリート切断	ワイヤー 水平方向 無筋	m 2	149	105, 100	15, 659, 900			
コンクリート切断	ワイヤー 垂直方向 無筋	m 2	79	103, 200	8, 152, 800			
コンクリート切断	ワイヤー 斜方向 無筋	m 2	27	93, 170	2, 515, 590			
足場工	単管足場 不要 標準	掛m 2	20	4, 385	87, 700			
足場工	単管傾斜足場 不要 標準	掛m 2	40	3, 722	148, 880			
合 計					28, 073, 590			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土(起点部)

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
掘削 (砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m 3	220	569. 7	125, 334			
掘削 (砂防)	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し	m 3	1, 300	673. 8	875, 940			
【土砂採取】								
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 7. 0km以下	m 3	1, 320	1, 437	1, 896, 840			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	30	313. 4	9, 402			
埋戻し(ほぐし)		m 3	1, 100	313. 4	344, 740			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	1, 100	313. 4	344, 740			
盛土(ほぐし)		m 3	1, 100	313. 4	344, 740			
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	504	8, 125	4, 095, 000			
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	504	989. 8	498, 859			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 岩塊・玉石	m 3	1, 100	313. 4	344, 740			
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 7. 0km以下	m 3	1, 530	1, 437	2, 198, 610			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1, 500	128. 2	192, 300			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土(起点部)

第 9号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

工事用道路盛土(堰堤部)

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【1次施工】								
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1,260	499.7	629,622			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂							
盛土(ほぐし)		m 3	900	261.4	235,260			
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	441	7,595	3,349,395			
【2次施工】								
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂							
(転用)		m 3	120	261.4	31,368			
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	50	499.7	24,985			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂							
		m 3	50	261.4	13,070			
大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m							
(転用)		袋	180	2,069	372,420			
大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	12	7,595	91,140			
【3次施工】								
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂							
(転用)		m 3	150	261.4	39,210			

一式当たり内訳書

工事用道路盛土(堰堤部)

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m							
(転用)		袋	183	2, 069	378, 627			
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m							
		袋	9	989. 8	8, 908			
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 7. 0km以下							
		m 3	20	1, 437	28, 740			
整地	残土受入れ地での処理							
		m 3	20	128. 2	2, 564			
【撤去】								
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂							
(撤去)		m 3	910	261. 4	237, 874			
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m							
		袋	444	989. 8	439, 471			
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 7. 0km以下							
		m 3	1, 280	1, 437	1, 839, 360			
整地	残土受入れ地での処理							
		m 3	1, 300	128. 2	166, 660			
合 計					7, 888, 674			

一式当たり内訳書

工事用道路補修

第 11号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂締切
第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石							
【設置】		m 3	70	708. 2	49, 574			
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石							
【撤去】		m 3	70	330. 9	23, 163			
合 計					72, 737			

一式当たり内訳書

第 13号内訳書
コンクリート締切

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製型枠設置・撤去, ケレンはく離剤塗布作業	標準(1. 0)	m 2	310	10, 660	3, 304, 600			
足場設置及び撤去		m	92	3, 019	277, 748			
コンクリート打設	無 生コンクリート各種 無 30(m3/日)以上80(m3/日)未満 一般養生 標準(1. 0)	m 3	81	28, 880	2, 339, 280			
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 1. 6以下	m 3	81	10, 850	878, 850			
合 計					6, 800, 478			

一式当たり内訳書

ポンプ排水

第 14号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 15号内訳書 耐圧ポリエチレンリブ管

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 700mm～1000mm	m	55	4, 067	223, 685			
耐圧ポリエチレンリブ管撤去工	R30 呼び径1000mm	m	55	1, 175	64, 625			
材料費(耐圧ポリエチレンリブ管損料)	R30 呼び径1000mm（損率10%）	m	55	6, 820	375, 100			
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1650mm～2000mm	m	12	8, 310	99, 720			
耐圧ポリエチレンリブ管撤去工	R30 呼び径1800mm	m	12	1, 175	14, 100			
材料費(耐圧ポリエチレンリブ管損料)	R30 呼び径1800mm（損率20%）	m	12	43, 600	523, 200			
合 計					1, 300, 430			

一式当たり内訳書

第 16号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 17号内訳書

單價使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 18号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 19号内訳書 埋戻し

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	60	1, 999	119, 940			
合 計					119, 940			

一式当たり内訳書

基面整正

第 20号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 21号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第三者による品質証明に係る費用

第 22号内訳書

單僱使用年月	2025. 06
步掛使用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼製スリットB型	単位	t	数量	27. 7	単価	795, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)		27. 4t 標準(1. 0)	t	27. 4	18, 550	508, 270		
工場製作材料費 (t)			t	27. 4	683, 000	18, 714, 200		
本締め工		516本	本	516	507. 3	261, 766. 8		
アンカー工		60本 0. 8m3/100本	本	60	5, 486	329, 160		
現場塗装工 (はけ塗り)		各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1. 52L/100m2 1. 39L/100m2	m 2	224	1, 389	311, 136		
足場工		単管足場 不要 標準	掛m 2	430	4, 385	1, 885, 550		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9, 917. 2		
計						22, 020, 000		
単価						795, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	コンクリート(水抜閉塞)	21-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	32, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (水抜閉塞)		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 21-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	32, 440	32, 440		
計						32, 440		
単価						32, 440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	35, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/立方メートル)未満 無 27-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	35, 260	35, 260		
計						35, 260		
単価						35, 260	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	147, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート混和材料		鉄材コンクリート	m 3	1	88, 360	88, 360		
コンクリート生産		0. 22m3	m 3	1	43, 480	43, 480		
堤冠コンクリート打設		グラナリシック20 (m3/7° ロック) 未満 有 一般養生 標準 (1. 0)	m 3	1	15, 700	15, 700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						147, 600		
単価						147, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一5号	擬木柵撤去	H=1.2m コンクリート製	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
擬木柵撤去工		H=1.2m コンクリート製	m	1	2,551	2,551		
計						2,551		
単価						2,551	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	10,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 1.6以下	m 3	1	10,850	10,850		
計						10,850		
単価						10,850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	425. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	425. 5	425. 5		
計						425. 5		
単価						425. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 386	1, 386		
計						1, 386		
単価						1, 386	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	転石破碎		単位	m3	数量	1	単価	3, 631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		無し	m 3	1	3, 331	3, 331		
積込（ルーズ）		破碎岩 土量50, 000m3未満	m 3	1	299. 2	299. 2		
諸雑費（まるめ）			式	1		0. 8		
計						3, 631		
単価						3, 631	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 520	6, 520		
計						6, 520		
単価						6, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	836. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	836. 1	836. 1		
計						836. 1		
単価						836. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	238	238		
計						238		
単価						238	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(切土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	880. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	880. 8	880. 8		
計						880. 8		
単価						880. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(盛土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	558	558		
計						558		
単価						558	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1.000-00-00-2-0	
単一15号	重力式擁壁	18-8-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	62, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	62, 290	62, 290		
計						62, 290		
単価						62, 290	円／m3	

1 次单価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート舗装	曲げ4. 5-6. 5-40(高炉B) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	9, 107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	1	3, 594	3, 594		
コンクリート舗装工 (材料)		100m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40(高炉) 0. 15m 無	m 2	1	5, 061	5, 061		
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)	m 3	0. 15	3, 013	451. 95		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0. 05		
計						9, 107		
単価						9, 107	円/m2	

1 次单価表

單僱使用年月	2025.06
步掛使用年月	2025.06
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	27. 4t 標準(1. 0)	単位	t	数量	10	単価	18, 550	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 943	30, 498	28, 759			
特殊作業員			人	0. 943	27, 846	26, 258			
普通作業員			人	0. 943	24, 582	23, 180			
とび工			人	1. 887	29, 172	55, 047			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 943	45, 600	43, 000			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9, 256			
計						185, 500			
単価						18, 550	円／ t		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

工場製作材料費（t）	単位	t	数量	1	単価	683, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製スリット	B型スリット A-5系工場塗装	t	1	683, 000	683, 000	
計					683, 000	
単価					683, 000	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

本締め工	516本	単位	本	数量	100	単価	507. 3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 194	30, 498	5, 916		
特殊作業員		人	0. 581	27, 846	16, 178		
摩擦接合高力ボルト(トルシ)	S10T M22×110	本	100	273. 2	27, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		1, 316		
計					50, 730		
単価					507. 3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー工	60本 0.8m3/100本	単位	本	数量	100	単価	5,486
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.326	30,498	70,938		
	特殊作業員		人	4.651	27,846	129,511		
	普通作業員		人	2.326	24,582	57,177		
	コンクリートアンカー	スリーブ 打込み式 M20 170mm	本	100	467	46,700		
	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	m 3	0.8	292,500	234,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		10,274		
	計					548,600		
	単価					5,486	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

現場塗装工（はけ塗り）	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1. 52L/100m2 1. 39L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1, 389
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工		人	3. 5	29, 478	103, 173		
合成樹脂調合ペイント	K5516 2種 上塗り用 黄・オレンジ系系	k g	12	1, 690	20, 280		
合成樹脂調合ペイント	K5516 2種 中塗り用 黄・オレンジ系	k g	11	1, 150	12, 650		
塗料用シンナー	フタル酸樹脂塗料用シンナー	L	1. 52	280	425		
塗料用シンナー	フタル酸樹脂塗料用シンナー	L	1. 39	280	389		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1, 983		
計					138, 900		
単価					1, 389	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 385
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 9	30, 498	57, 946		
とび工		人	6. 9	29, 172	201, 286		
普通作業員		人	1. 8	24, 582	44, 247		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	45, 600	36, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		98, 541		
計					438, 500		
単価					4, 385	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	堤冠コンクリート打設	富配合30 (m3/7 [°] ロック) 未滴 無 27-5-40 (高炉B) 無 一般養生 標準 (1. 0)	単位	m 3	数量	10	単価	35, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	30, 498	12, 199		
	特殊作業員		人	1. 5	27, 846	41, 769		
	普通作業員		人	0. 7	24, 582	17, 207		
	生コンクリート 高炉	2 7 - 5 - 4 0	m 3	10. 4	24, 850	258, 440		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 24	45, 600	10, 944		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		12, 041		
	計					352, 600		
	単価					35, 260	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

コンクリート混和材料	鉄材コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価	88,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント	高炉Ｂ 2 5 k g 袋入	t	0. 313	28, 000	8, 764		
コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目	m 3	0. 451	10, 900	4, 915		
コンクリート用骨材 砂利	2 5 mm（洗い）	m 3	0. 756	9, 800	7, 408		
コンクリート無収縮剤	ノンシュリンク（スタンダード）	k g	310	217	67, 270		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					88, 360		
単価					88, 360	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

コンクリート生産	0. 22m3	単位	m 3	数量	10	単価	43, 480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	2. 27	27, 846	63, 210		
普通作業員		人	13. 62	24, 582	334, 806		
コンクリートミキサー	簡易傾胴型〔モータ付〕 0. 22m3	日	2. 27	3, 500	7, 945		
発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	排出ガス対策型（第１次） ２０／２５ｋＶＡ	日	2. 27	2, 630	5, 970		
軽油		L	44. 5	157	6, 986		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		15, 883		
計					434, 800		
単価					43, 480	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

堤冠コンクリート打設	ガラスシツク20 (m3/ブロッケ) 未満 有 一般養生 標準(1. 0)	単位	m 3	数量	10	単価	15, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 7	30, 498	21, 348		
特殊作業員		人	2. 9	27, 846	80, 753		
普通作業員		人	1. 3	24, 582	31, 956		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 24	45, 600	10, 944		
諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		11, 999		
計					157, 000		
単価					15, 700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	191, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	75, 072	75, 072		
諸雑費（まるめ）		式	1		38		
計					191, 500		
単価					191, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

型枠工 [砂防]	標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	10, 660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 9	30, 498	118, 942		
型わく工		人	14. 9	28, 050	417, 945		
特殊作業員		人	0. 85	27, 846	23, 669		
普通作業員		人	8. 5	24, 582	208, 947		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 3	45, 600	104, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		191, 617		
計					1, 066, 000		
単価					10, 660	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	30,498	3,049		
とび工		人	0.4	29,172	11,668		
普通作業員		人	0.4	24,582	9,832		
諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		5,151		
計					29,700		
単価					2,970	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

擬木柵撤去工	H=1. 2m コンクリート製	単位	m	数量	10	単価	2, 551
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 13	30, 498	3, 964		
普通作業員		人	0. 25	24, 582	6, 145		
特殊作業員		人	0. 25	27, 846	6, 961		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0. 25	32, 400	8, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		340		
計					25, 510		
単価					2, 551	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=3. 09m	単位	本	数量	1	単価	43, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		φ 50 無筋 発電機使用 L=3. 09m	m	3. 09	14, 050	43, 414		
計						43, 414		
単価						43, 410	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=6. 15m	単位	本	数量	1	単価	113, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		φ 50 無筋 発電機使用 L=6. 15m	m	6. 15	18, 470	113, 590		
計						113, 590		
単価						113, 500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06	
歩掛使用年月	2025. 06	
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	

1	単価	170, 700
金額	摘要	
170, 774		
170, 774		
170, 700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート切断	ワイヤー 水平方向 無筋	単位	m 2	数量	10	単価	105, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 18	30, 498	35, 987		
	特殊作業員		人	1. 18	27, 846	32, 858		
	普通作業員		人	2. 36	24, 582	58, 013		
	コンクリート壁面カッタ損料	自走式ワイヤーソー ワイヤ接触長さ2m	日	1. 18	60, 500	71, 390		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	日	1. 18	12, 160	14, 348		
	ダイヤモンドワイヤー	ワイヤー用	m	22. 2	35, 000	777, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		61, 404		
	計					1, 051, 000		
	単価					105, 100	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート切断	ワイヤー 垂直方向 無筋	単位	m 2	数量	10	単価	103,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 1	30,498	33,547		
	特殊作業員		人	1. 1	27,846	30,630		
	普通作業員		人	2. 21	24,582	54,326		
	コンクリート壁面カッタ損料	自走式ワイヤーソー ワイヤ接触長さ2m	日	1. 1	60,500	66,550		
	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	日	1. 1	12,160	13,376		
	ダイヤモンドワイヤー	ワイヤー用	m	22. 2	35,000	777,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		56,571		
	計					1,032,000		
	単価					103,200	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリート切断	ワイヤー 斜方向 無筋	単位	m 2	数量	10	単価	93, 170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	30, 498	30, 498		
特殊作業員		人	1	27, 846	27, 846		
普通作業員		人	2	24, 582	49, 164		
コンクリート壁面カッタ損料	自走式ワイヤーソー ワイヤ接触長さ2m	日	1	60, 500	60, 500		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	日	1	12, 160	12, 160		
ダイヤモンドワイヤー	ワイヤー用	m	19. 98	35, 000	699, 300		
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		52, 232		
計					931, 700		
単価					93, 170	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 722
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 5	30, 498	45, 747		
とび工		人	4. 5	29, 172	131, 274		
普通作業員		人	2. 7	24, 582	66, 371		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 8	45, 600	36, 480		
諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		92, 328		
計					372, 200		
単価					3, 722	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06	
歩掛使用年月	2025. 06	
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	

1	単価	10, 850
金額	摘要	
8, 469		
1, 410		
973		
10, 852		
10, 850	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	8, 125
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 294	30, 498	8, 966		
特殊作業員		人	0. 294	27, 846	8, 186		
普通作業員		人	0. 294	24, 582	7, 227		
耐候性大型土のう（2. 0t用）	H=1. 1m W=1. 1m長期仮設(3年)型	袋	10	4, 300	43, 000		
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	46, 360	13, 629		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		242		
計					81, 250		
単価					8, 125	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	989. 8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 087	30, 498	2, 653		
特殊作業員		人	0. 087	27, 846	2, 422		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	55, 210	4, 803		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		20		
計					9, 898		
単価					989. 8	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 7,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.294	30,498	8,966	
	特殊作業員		人	0.294	27,846	8,186	
	普通作業員		人	0.294	24,582	7,227	
	耐候性大型土のう（2.0t用）	H=1.1m W=1.1m短期仮設(1年)型	袋	10	3,770	37,700	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	46,360	13,629	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		242	
	計					75,950	
	単価					7,595	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工 (転用)	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	2, 069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 145	30, 498	4, 422		
	特殊作業員		人	0. 145	27, 846	4, 037		
	普通作業員		人	0. 145	24, 582	3, 564		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 145	59, 670	8, 652		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%		式	1		15		
	計					20, 690		
	単価					2, 069	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路補修 【通期】	L=40m 利用率1.0	単位	回	数量	1	単価	5,183
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.08	24,582	1,966		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	0.28	11,490	3,217		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,183		
	単価					5,183	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量			
	【設置】					100	単価	708. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	1. 19	59, 510	70, 816		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					70, 820		
	単価					708. 2	円／m 3	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量			
	【撤去】					100	単価	330. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 556	59, 510	33, 087		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					33, 090		
	単価					330. 9	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

木製型枠設置・撤去, ケレンはく離 剤塗布作業	標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	10, 660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 9	30, 498	118, 942		
型わく工		人	14. 9	28, 050	417, 945		
特殊作業員		人	0. 85	27, 846	23, 669		
普通作業員		人	8. 5	24, 582	208, 947		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	2. 3	45, 600	104, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		191, 617		
計					1, 066, 000		
単価					10, 660	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場設置及び撤去	単位	m	数量	10	単価	3, 019
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0. 1	30, 498	3, 049	
とび工		人	0. 4	29, 172	11, 668	
普通作業員		人	0. 4	24, 582	9, 832	
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		5, 641	
計					30, 190	
単価					3, 019	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

コンクリート打設	無 生コンクリート各種 無 30 (m3/日) 以上80 (m3/日) 未満 一般養生 標準(1. 0)	単位	m 3	数量		100	単価	28, 880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 8	30, 498	54, 896			
特殊作業員		人	4	27, 846	111, 384			
普通作業員		人	4. 8	24, 582	117, 993			
コンクリート(高炉B)	18-8-40 W/C指定なし	m 3	104	23, 850	2, 480, 400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 6	45, 600	72, 960			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		50, 367			
計					2, 888, 000			
単価					28, 880	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	91, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	30, 498	15, 249		
	特殊作業員		人	0. 1	27, 846	2, 784		
	普通作業員		人	2	24, 582	49, 164		
	バックホウ運転		日	0. 5	48, 970	24, 485		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					91, 690		
	単価					91, 690	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	29, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 17	27, 846	4, 733		
工事用水中ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	492	492		
発動発電機運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	23, 520	23, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		855		
計						29, 600		
単価						29, 600	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 700mm～1000mm	単位	m	数量	1	単価	4,067
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置	R30 呼び径700mm～1000mm 時間制約無	m	1	4,067.76	4,067		
耐圧ポリエチレンリブ管（呼び径1000mm）	別途計上	m	1	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,067		
単価					4,067	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	耐圧ポリエチレンリブ管撤去工	R30 呼び径1000mm	単位	m	数量	10	単価	1, 175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 05	30, 498	1, 524		
	普通作業員		人	0. 1	24, 582	2, 458		
	特殊作業員		人	0. 15	27, 846	4, 176		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	日	0. 05	68, 670	3, 433		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		159		
	計					11, 750		
	単価					1, 175	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

材料費(耐圧ボ リエチレンリブ 管損料)	R30 呼び径1000mm (損率10%)	単位	m	数量	1	単価	6, 820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ボ リエチレンリブ 管	R30 呼び径1000mm (損率10%)	m	1	6, 820	6, 820		
計					6, 820		
単価					6, 820	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1650mm～2000mm	単位	m	数量		1	単価	8,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置	R30 呼び径1650mm～2000mm 時間制約無	m	1	8,310.96	8,310			
耐圧ポリエチレンリブ管(呼び径1800mm)	別途計上	m	1	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,310			
単価					8,310	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	耐圧ポリエチレンリブ管撤去工	R30 呼び径1800mm	単位	m	数量	10	単価	1, 175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 05	30, 498	1, 524		
	普通作業員		人	0. 1	24, 582	2, 458		
	特殊作業員		人	0. 15	27, 846	4, 176		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	日	0. 05	68, 670	3, 433		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		159		
	計					11, 750		
	単価					1, 175	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

材料費(耐圧ボ リエチレンリブ 管損料)	R30 呼び径1800mm (損率20%)	単位	m	数量	1	単価	43, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ボ リエチレンリブ 管	R30 呼び径1800mm (損率20%)	m	1	43, 600	43, 600		
計					43, 600		
単価					43, 600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	3,594
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.08	30,498	32,937		
特殊作業員		人	3.35	27,846	93,284		
普通作業員		人	6.38	24,582	156,833		
諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		76,346		
計					359,400		
単価					3,594	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリート舗装工（材料）	100m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価	5,061
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5ー6. 5ー4 0	m 3	15.6	27,700	432,120		
アスファルト乳剤	P Kー3 プライムコート用	L	126	114	14,364		
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	100	596	59,600		
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	163,000	0		
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	108,000	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		16		
計					506,100		
単価					5,061	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m 3	数量	10	単価	3, 013
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 25	30, 498	7, 624		
普通作業員		人	0. 72	24, 582	17, 699		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		4, 807		
計					30, 130		
単価					3, 013	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 110m2/1000m 400kg/1000m	単位 m 数量 1, 000 単価 348. 1
名称	規格	単位 数量 単価 金額 摘要
スリップ ^o ハ ^o ー	未使用	本 0 0 0
キャップ ^o 付スリップ ^o ハ ^o ー	未使用	本 0 0 0
クロスハ ^o ー	未使用	k g 0 0 0
チェア ^o	未使用	個 0 0 0
目地板	杉板 t=10mm	m 2 110 510 56, 100
目地材	加熱注入式目地材(アスファルト系高弾性)	k g 400 730 292, 000
諸雑費（まるめ）		式 1 0
計		348, 100
単価		348. 1 円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
計					598, 000		
単価					598, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	第三者による品質証明に係る費用		単位	式	数量	1	単価	11,630,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師B			人	117	48,500	5,674,500		
その他原価			式	1		1,891,310		
一般管理費			式	1		4,064,190		
計						11,630,000		
単価						11,630,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=3.09m	単位	m	数量	10	単価	14,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1.03	27,846	28,681		
コンクリート穿孔機損料	電動式コアホーリングマシン 最大穿孔径 φ 25cm	日	1.03	3,180	3,275		
ダイヤモンドビット ビット	2インチ 53.2mm	個	5.18	14,800	76,664		
ダイヤモンドビット チューブ	2インチ 53.2mm	個	6.92	2,710	18,753		
ダイヤモンドビット アダプター	2インチ 53.2mm	個	1.02	2,850	2,907		
諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		10,220		
計					140,500		
単価					14,050	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=6. 15m	単位	m	数量	10	単価	18, 470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1. 04	27, 846	28, 959		
普通作業員		人	1. 04	24, 582	25, 565		
コンクリート穿孔機損料	電動式コアホーリングマシン 最大穿孔径 φ 25cm	日	1. 04	3, 180	3, 307		
ダイヤモンドビット ビット	2インチ 53. 2mm	個	5. 18	14, 800	76, 664		
ダイヤモンドビット チューブ	2インチ 53. 2mm	個	13. 64	2, 710	36, 964		
ダイヤモンドビット アダプター	2インチ 53. 2mm	個	1. 02	2, 850	2, 907		
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		10, 334		
計					184, 700		
単価					18, 470	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

コンクリート削孔	φ 50 無筋 発電機使用 L=8.29m	単位	m	数量	10	単価	20,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	1.17	27,846	32,579		
普通作業員		人	1.17	24,582	28,760		
コンクリート穿孔機損料	電動式コアホーリングマシン 最大穿孔径 φ 25cm	日	1.17	3,180	3,720		
ダイヤモンドビット ビット	2インチ 53.2mm	個	5.18	14,800	76,664		
ダイヤモンドビット チューブ	2インチ 53.2mm	個	18.35	2,710	49,728		
ダイヤモンドビット アダプター	2インチ 53.2mm	個	1.02	2,850	2,907		
諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		11,642		
計					206,000		
単価					20,600	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	12,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	40	157	6,280		
	発動発電機損料	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	供用日	1.18	4,980	5,876		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12,160		
	単価					12,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	12,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	40	157	6,280		
	発動発電機損料	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	供用日	1.18	4,980	5,876		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12,160		
	単価					12,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	12,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	40	157	6,280		
	発動発電機損料	ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)・排対型(第3次基準値)	供用日	1.18	4,980	5,876		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					12,160		
	単価					12,160	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		1	単価	8, 469
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 469. 86	8, 469			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					8, 469			
	単価					8, 469	円／m 3		

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		100	単価	1, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費	無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ殻	m 3	100	1, 410	141, 000			
	計					141, 000			
	単価					1, 410	円／m 3		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	46,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	63	157	9,891		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 28	7,050	9,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					46,360		
	単価					46,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	55, 210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
軽油		L	101	157	15, 857		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	9, 840	11, 906		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					55, 210		
単価					55, 210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	移設(撤去・再設置) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	59, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
	軽油		L	110	157	17, 270		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 52	9, 840	14, 956		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					59, 670		
	単価					59, 670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積 0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	27, 438	4, 664		
	軽油		L	15	157	2, 355		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第２次） 山積 0. 8 m 3	時間	1	4, 470	4, 470		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					11, 490		
	単価					11, 490	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	59, 510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
軽油		L	114	157	17, 898		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積 0. 8 m 3（平積 0. 6 m 3）	日	1. 61	8, 800	14, 168		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					59, 510		
単価					59, 510	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	48, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
	軽油		L	45	157	7, 065		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積 0. 8 m 3（平積 0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	9, 840	14, 464		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					48, 970		
	単価					48, 970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事中水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	492
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事中水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1. 1	448	492		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					492		
	単価					492	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	23, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	137	157	21, 509		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1. 1	1, 820	2, 002		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					23, 520		
	単価					23, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第２次） 山積0．8 m 3 2．9 t 吊	単位	日	数量	1	単価	68, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 438	27, 438		
	軽油		L	87	157	13, 659		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第２次） 山積0．8 m 3 2．9 t 吊	供用日	1. 49	18, 500	27, 565		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					68, 670		
	単価					68, 670	円／日	

(土木工事、鋼橋工場製作工事)

R 7 武智川砂防堰堤改築工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	120,061,234
(2)共通仮設費 -----	21,225,000
(3)純工事費 -----	141,286,234

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	30,197,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	171,483,234
----------------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	25,766,766
-----------------------	------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	197,250,000
----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	19,725,000
------------------	------------

(12)請負工事価格 -----	216,975,000
------------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	197,250,000
-------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	198,286,000
------------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	180,260,000
--------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	25,768,341	)
------------------------	------------	---